
 
COMUNE DI NOVENTA DI PIAVE 

Città metropolitana di Venezia 
 
 
 
ORDINANZA Nr. 28  
 
OGGETTO: 2^ TAPPA GIRO D'ITALIA HANDBIKE - GARA PARACICLISTICA 

CICLISTICA  MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA' ISTITUZIONE 
DI DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE NELLE VIE INTERESSATE DALLA 
MANIFESTAZIONE IL GIORNO 11 MAGGIO 2025 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
 
 
Considerato che in data 01/04/2025 prot. 4914, l’ A.S.D. SEO, nella persona del legale 
rappresentante P.F. ha presentato richiesta di autorizzazione per lo svolgimento di una 
manifestazione para ciclistica denominata “2^ tappa giro d’ltalia Handbike” prevista per il giorno 11 
maggio 2025 nel territorio comunale;  
 
Visto il programma della manifestazione ed il percorso di gara; 
Dato atto che la manifestazione si svolgerà nella fascia oraria 05:00-14:00; 
 
Dato atto che il percorso interesserà le seguenti vie:  
- partenza ed arrivo saranno su via Romanziol a lato della Chiesa; 
- Via Romanziol sp 83 – Piazza Vittorio Emanuele - Via Roma (fino a rotatoria intersezione Ca’ 

Memo compresa) - via Guaiane – piazzatta del donatore – via G. Noventa - via Calnova – via G. 
Galilei – via Romanziol (fino a rotatoria via Bosco comrpesa)- bretella di collegamento Romanziol 
Lampol – via Calvecchiavia – via Lampol (tratto a senso unico) - bretella di collegamento 
Romanziol Lampol – via Calvecchia (tratto a senso unico) – Via Romanziol; 

 
Acquisito il parere favorevole della Giunta Comunale; 
 
Vista l’autorizzazione rilasciata dalla Città Metropolitana di Venezia con determinazione n. 
5153/2025;  
 
Ritenuto di dover disporre ai sensi dell’art. 7 CDS la sospensione/limitazione temporanea del traffico 
veicolare lungo il percorso di gara all’interno del centro abitato al fine di garantire la sicurezza e 
l’incolumità delle persone; 
 
Visto l’art. 9 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e successive 
modificazioni e integrazioni; 
 
Richiamati: 

• l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm., nella parte in cui prevede che sono attribuiti ai 
dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi, tra i quali, in particolare, 



secondo le modalità stabilite dallo statuto o dai regolamenti dell’ente, gli atti di gestione 
finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• l’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm., che recita “Nei comuni privi di personale con qualifica 
dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000…, possono essere 
attribuite a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici e dei 
servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale….”; 

• il decreto sindacale n. 17 del 31/12/2024 con il quale la dipendente Samantha Boscolo è 
stata nominata titolare di incarico di E.Q. - Responsabile del Settore Polizia Locale per il 
periodo dal 01/01/2025 al 31/12/2025; 
 

Verificato che in relazione al presente provvedimento della insussistenza di cause di conflitto di 
interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento, ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, dell’art. 1 co.9 lett. E) della L. 190/2012, dall’art.6 del D.P.R. n. 
62/2013 e dal codice di comportamento dell’Ente; 
 
 

ORDINA 
 

Nella giornata del 11 maggio 2025, l’istituzione del divieto di sosta con rimozione nelle fasce orarie 
e nelle vie di seguito elencate: 

1. dalle ore 05:00 alle ore 14:00 per allestimento gara e ritrovo atleti: 
- in via Romanziol a lato della chiesa e dall’intersezione con via Calnova fino alla rotatoria con 

via Bosco; 
- in piazza Marconi; 
- piazza Vittorio Emanuele; 

 
2. dalle ore 7:00 alle ore 13:00 
- via Roma ambo i lati da intersezione con via Piave fino alla rotatoria di Ca ‘Memo; 
- via Guaiane dall’intersezione con via Roma fino all’intersezione con via G. Noventa (fronte 

Carabinieri); 
- via G. Noventa ambo i lati (ad esclusione dei tratti a senso unico); 
- piazzetta del Donatore ambo i lati; 
- via Calnova ambo i lati dall’intersezione con rotatoria Romanziol fino all’intersezione con via 

G. Galilei; 
- via G. Galilei ambo i lati; 
- bretella di collegamento Lampol –Romanziol ambo i lati; 
- via Calvecchia ambo i lati; 
- via Lampol (tratto a senso unico) ambo i lati; 
 

 
 

PRECISA 
 

Che il presente provvedimento è a carattere temporaneo, ed ha validità esclusivamente per gli ambiti 
temporali sopra citati. In detti ambiti temporali modifica le norme sulla circolazione normalmente 
vigenti nelle zone interessate. 
Eventuali ed improvvise esigenze di viabilità o di sicurezza saranno segnalate in loco e disciplinate 
ai sensi dell’art. 146 C.D.S. 
E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
Il presente atto si intende implicitamente revocato qualora la manifestazione per cause eccezionali 
e impreviste non abbia luogo e potrà essere sospeso o revocato per motivi di sicurezza e ordine 
pubblico ricorrendone i presupposti. 
I trasgressori saranno puniti ai sensi di legge.  
 

APPOSIZIONE E RIMOZIONE DELLA SEGNALETICA 
 



Il responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale è incaricato di far apporre la segnaletica stradale 
prevista dal Codice della Strada e relativo regolamento di esecuzione, nonché oscurare quella in 
contrasto con il presente provvedimento. 
Il responsabile dell’ufficio di Polizia Locale, e gli altri organi della Forza Pubblica, sono incaricati della 
vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza.  
 

RICORSI 
 

Avverso il presente atto può essere presentato ricorso alternativamente al TAR competente, entro 
60 gg. ai sensi del D. Lgs. 2 luglio 2010 n. 104 Codice del Processo Amministrativo o al Presidente 
della Repubblica entro 120 gg a decorrere dalla pubblicazione del presente atto.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
      
 
 
Noventa di Piave, 18/04/2025 Il Responsabile del Settore Polizia Locale    

 
BOSCOLO SAMANTHA     

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 


